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UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2024-UNSCH/OEC-1
(Primera Convocatoria)

NUMERO DE ACTA |

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En [a ciudad de Ayacucho, siendo el dia 27 de Diciembre del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento, se reunieron el comite de seleccion designado mediante
Resolucién Directoral N° 480-2024-DIA-UNSCH, responsables de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 25-2024-
UNSCH/OEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA DE LA CASONA
DIEGO LADRON DE GUEVARA DE LA UNSCH, DEL DITRITO DE AYAGCUCHO — HUAMANGA — AYACUCHO, se reline, a fin de aperturar, evaluar y calificar las ofertas
comrespondientes segun orden de prelacién, cuya presentaciéon de ofertas se realizd en forma electrénica.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Tital
Presidente ZAMORA HUAMAN MAURICIO i : - ':" X Dependencia: UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES
uplente
. . Titular X .
Primer Miembro MENDEZ GUTIERREZ ROGER S Dependencia: UNIDAD EJECUTORA DE INVERSIONES
uplente
i Titular X .
Segundo Miembro YUPANQUI GARCIA RICARDO PEDRO — Dependencia: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
uplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 |GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
2 |HUAYHUALLA URBANO GUIDO 10426389831
3 |RIVEROS RAMOS ROCIO ROXANA 10431929177
4 |CURILEON FRANKLIN 10700215623
5 |INVERSIONES SAN PEDRO CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.R.L. 20365255688
6 |PRADERA CONTRATISTAS GENERALES SRL 20452299985
7 |A&FS CONSULTORES Y CONTRATISTAS S.A.C. 20485011888
8 [ILLARIINGENIEROS CONSULTORES & CONSTRUCTORES S.R.L. 20495193030
9 |ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS GENERA 20520577018
10 |CONSULTORA & CONTRATISTAS FORDES E.LR.L. 20534591706
11 |CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C. 20537109212
12 |INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C. 20541624644
13 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645
14 |FACTORIAIVAN C & RE.LR.L. 20559563243
15 |GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 20574750050
16 |CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20601080436
17 |DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES E.L.R.L. 20601206481
18 |CONSULTORA & CONSTRUCTORA CHAVEZ SAC. 20601362679
19 |PERUNOVO ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.A.C. 20602120831
20 |SIHUA CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20604688796
21 |SLN Y VARIOPINTO MEDIC S.A.C. 20605223088
22 |GRUPO HUICHO S.A.C. 20605352813
23 |INVERSIONES MARHIL S.R.L. 20605361901
24 |MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948
25 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
26 |GRUPO PIMENTEL S.A.C. 20606026651
27 |CONFICHEQAP S.A.C. 20606062428
28 |CORPORACION ORZEL S.A.C. 20607430811
29 |CONSORCIO COMPANY VIAL CAMPOS & LOAYZA SR.L. 20607728471
30 |QUINTANA CONTRATISTAS E.LR.L. 20607818143
31 |INVERSIONES HAMIRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20608283219
32 |MULTISERVICIOS BADAJOZ E.LR.L. 20608573128
33 |GRUPO MAYSEPIS.A.C. 20608677969
34 |ARQUITECNOLOGIAS.A.C. 20609275252
35 |DY VINGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 20609288931
36 |GRUPO FACUME S.A.C. 20610213252
37 |CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA E.ILR.L. 20610762752
38 |CORPORACION LIDERCOM S.A.C. 20610922555
39 |TVT QONTRATISTAS E.L.R.L. 20611499591
40 |JMC CONSULTORIA Y CONSTRUGCIONES E.LR.L. 20612321672
41 |PIMENTEL NEGOCIOS E.I.R.L. 20612399418
42 |ORSAN CONSORCIQ E.I.R.L. 20612524697
43 |CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L. 20612573621
44 |OCAMPER S.A.C. 20613035398
45 |SERMAG SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 20613091379
46 |SEGAMA QONTRATISTA S.A.C. 20613267558
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2024-UNSCH/OEC-1

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, el Organo Encargado de Contrataciones, realiza la apertura de
ofertas de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).
Evidenciando que los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE.

e GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS :s‘ad" Jde :“'“ 43 W“°"‘“ 8
1 |GRUPO MAYSEPI S.AC. Valido 11/12/2024 19:05:00
2 |CONSORCIO TL INGENIEROS Valido 11/12/2024 21:50:42
3 |CONSORCIO CAMPOS valido 1112/2024 22:18:23
4 |CONSORCIO ORE Valido 111212024 23:02:30
5 |CONSTRUCAPRIGLE E.IRLL. valido 1111212024 23:30:44
6 |ILLARI INGENIEROS CONSULTORES & CONSTRUCTORES S.R.L. valido 11/12/2024 23:38:01
7 |PERUNOVO ARQUITEGTURA & CONSTRUCCION S.A.C. Vélido 11/12/2024 23:40:46

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacién de los documentos requ
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia previstas en las bases;

eridos y determi

nar si las mismas

responden a las

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3 POSTOR 4 POSTOR S POSTOR 6 POSTOR 7
ILLARI PERUNOVO
DOCUMENTACION PARA LA ADMISION DE INGENIEROS ARQUITECTURA
LA OFERTA GRUPO MAYSEPI| CONSORCIO TL | CONSORCIO | CONSORCIO |CONSTRUCAPR
: SAC. INGENIEROS | CAMPOS ORE IGLEEARL. | CONSULTORES & &
: CONSTRUCTORES | CONSTRUCCION
SR.L. S.AC.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de pader del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
C) ion jurada d d | literal b) del arti
5)2?,:?;:;?3;£{§ &n:;c:lfrz;’ con e lteral b) del ariculo| ¢\ ypy CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificacioens Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3).
&) Declaracion jurada de Plazo de Entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser el
¢aso, en la que se consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comun y las obligaciones a ias que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi No Carresponde PRESENTA PRESENTA PRESENTA | No Carresponde | No Corresponde No Corresponde
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)
. . Adiuntar obli .
gl) ﬂ:;icﬁ,d: la oferta en SOLES. Adjuntar cbligatoriamente) ) ¢ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Asimismo, de acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N°e Nombre o razén social del postor

Ci

las r:

para su no admisién

1 |CONSORCIO TL INGENIEROS

No presenta la acreditacién adecuadeamente del Anexo 1, del integrantes con personeria juridica (vigencia de poder), asimismo|
no presenta el Anexo 3, por lo que su oferta es No Admitido

ILLARI INGENIEROS CONSULTORES &
CONSTRUCTORES S.R.L.

Con Carta N° 001-2024-UNSCH-CS-1, se notificé al postor, a fin de presentar su Estructura de Costos sobre la base de su oferta
economica, otorgandole un plazo de 2 dias habiles, el cual vencia el 20/12/2024 de conformidad al Art, 68.2 del Reglamento de
la ley de Contrataciones del Estado. Asimismo, ésta fue presentada el 23/12/2024 siendo fuera de plazo establecido; Sin
embargo dicha estrcutura de costos presentada No cumple con el formato solicitada debidamente detallada que resulte
pertinente. En tanto, su oferta crea un riesgo de no cumplir con el objeto de la convocatoria en la ejecucion del servicio; por lo
que su oferta economica esta por muy debajo sustancialmente del valor estimado y su oferta es No Admitido.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° |Nombre o razén sacial del postor

Item(s) a los que postula

1 |GRUPO MAYSEPIS.A.C. ftem tinico
2 |CONSORCIO CAMPOS iten dnico
3 |CONSORCIO ORE item dnico
4 |CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. item unico
5 |PERUNOVO ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.A.C. item tnico
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2024-UNSCH/OEC-1

(Primera Convocatoria)

9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA V.E. ] S/ 420,000.00
N°  |Nombre o razén social del postor MONTO OFERTADO VE:;;“:;:’
1 |GRUPO MAYSEPIS.A.C. s/ 478,050.00 113.82%
2 |CONSORCIO CAMPOS S/ 371,562.60 88.47%
3 |CONSORCIO ORE s/ 380,007.20 90.48%
4 |CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. S/ 480,000.00 114.29%
5 |PERUNOVO ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.A.C. S/ 419,000.00 99.76%
PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
FACTOR DE EVALUACION ] Méaximo 100 puntos
A. PRECIO:
Se fﬁliz%ré la siguiente férmula de F:gz;-ta
evaluacion : . .
Pi= Om % gll; Z:::;ei de la oferta a evaluar
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPO MAYSEPI S.A.C.
30 FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: s/ 478,050.00 77.72
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 3.89
TOTAL 81.61
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCGIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO CAMPOS
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: s/ 371,562.60 100.00
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 5.00
TOTAL 105.00
10.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO ORE
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: s/ 380,007.20 97.78
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.89
TOTAL 102.67
104 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: s/ 480,000.00 77.41
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 3.87
TOTAL 81.28
10.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 PERUNOVO ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO MONTO OFERTADO: S/ 419,000.00 88.68
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE 4.43
TOTAL 93.11
RESULTADOS DE LA EVALUACION Y ORDEN DE PRELACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
S E:E?_igg"NDE NOMBRE O RAZON SOCGIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
4 GRUPO MAYSEPI S.A.C. 81.61
1 CONSORCIO CAMPOS 105.00
2 CONSORCIO ORE 102.67
5 CONSTRUCAPRIGLE E.IL.R.L. 81.28
3 PERUNOVO ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.A.C. 93.11
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el COMITE DE SELECCION determina si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacién cumplen con los

requisitos de calificacion detallados en las bases, seglin establece en el Art. 75° del Reglamento:

121 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

|GRUPO MAYSEPI S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
MOTIVO DE LA DESCALIFICACION

Observaciones
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12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 fCONSORCIO CAMPOS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NQ CUMPLE
B CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
[o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
MOTIVO DE LA DESCALIFICACION
Observaciones
12.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 CONSORCIO ORE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
MOTIVO DE LA DESCALIFICACION
Observaciones |
12.4 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 CONSTRUCAPRIGLE E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
MOTIVO DE LA DESCALIFICACION
Observaciones |
12.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 PERUNOVO ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B CAPACITACION TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
MOTIVO DE LA DESCALIFICACION
Observaciones |
RESULTADOS DE LA EVALUACION Y CALIFICACION
De acuerdo a la Evaluacién y Calificacién realizada, se tiene la orden de prelacién de los postores de calificaron y cumplen lo exigido en las bases del procedimiento de
seleccion:
ORDEN DE - A
PRELACION POSTOR SEGUN ORDEN DE PRELACION MONTO OFERTADO S/
1 CONSORCIO CAMPOS S/ 371,562.60
2 CONSORCIO ORE S/ 380,007.20
3 PERUNQOVO ARQUITECTURA & CONSTRUCCION S.A.C. S/ 419.000.00
4 GRUPO MAYSEPI S.AC. S/ 478,050.00
5 CONSTRUCAPRIGLE E.ILR.L. S/ 480,000.00
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, que cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases
13 [integradas:
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 CONSORCIO CAMPOS Monto Ofertado S/ 371,562.60
14 |ACUERDO ADOPTADO
L0
15

=il | ZAMORA HUAMAN MAURICIO N

Pl J Nombre y Firma del PRESIDENTE Hel Comité de Selection

AU I

e

———WENDEZ GUTIERREZ ROGER

YUPANQUI GARCIA RICARDO PEDRO

N

lombre y Firma del PRIMER Miembro Suplente Nombre y Firma del S§GUNDO Miembro
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN CRISTOBAL DE HUAMANGA
ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 25-2024-UNSCH/OEC-1
(Primera Convocatoria)
[ 1 NOMERO DE ACTA [ ]
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Ayacucho, el dia 27 del mes de Diciembre del afio 2024, en la Oficina de la Unidad de
Abastecimiento, se reunieron el comite de seleccion designado mediante Resolucién Directoral N° 480-2024-DIA-
UNSCH responsables de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 25-
2024-UNSCH/OEC-1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO
DE MANTENIMIENTO DE LA COBERTURA DE LA CASONA DIEGO LADRON DE GUEVARA DE LA UNSCH,
DEL DITRITO DE AYACUCHO — HUAMANGA — AYACUCHO, se retne, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes
miembros:
. Titular X . Unidad Ejecutora de
Presidente ZAMORA HUAMAN MAURICIO Suplents Dependencia Inversiones
Titul i i
Primer Miembro MENDEZ GUTIERREZ ROGER = = Dependencia Ujided Ejgcutora de
Suplente Inversiones
. YUPANQUI GARCIA RICARDO Titular X . Unidad de
Segundo Miembro PEDRO Suplents Dependencia Abastecimiento
4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO CAMPOS (Integrados por: Consorcio Company Vial Campos y S/371.562.60
Loayza SRL y Consultores y Contratistas INDES SAC) e
5 |BASE LEGAL
Articulo 56 del Redglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: “Luego de la calificacién de las ofertas, el comité de
seleccion debe oforgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".
6 |ACUERDO ADOPTADO
El érgano encargado de contrataciones, segtin resultados de evaluacion se se otorga la buena pro al postor mencionado en el
numeral 4 de la presente acta.
//>§C>
15 \“\
e
ZAMORA HUAMAN MAURICIO
D==% Nombre y Firma del PRESIDENTE del Comité de Selectién (|
—_ MENDEZ GUTIERREZ ROGER YUPANQU! GARCJA RICARDO PEDRO
Nombre y Firma del PRIMER Miembro Suplente Nombre y Firmz{ddj SEGUNDO Miembro
| \
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